
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О Плане мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  

 

 

 В целях улучшения внешнего вида и санитарного состояния городского округа город 

Кумертау Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству и санитарному 

содержанию городского округа город Кумертау Республики Башкортостан на 2018 год. 

2. Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

усилить контроль за соблюдением технологии проведения работ по ремонту автодорог. 

3. Предложить Администрации городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан  при наличии денежных средств, сэкономленных в результате проведения 

конкурсных процедур, включить в План мероприятий работы по благоустройству съезда с 

автодороги по ул. Шоссейная на ул. Овражная. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан по промышленности, 

жилищно-коммунального хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населения.  

 

 
 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

26 апреля 2018 года  

№ 25-3 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан 

от  26.04.2018  № 25-3 

 

 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 

по благоустройству и санитарному содержанию  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  

на 2018 год 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Заказчик, 

исполнитель 

Наименование  

и источник 

финансирования 

Прогнозируемый 

объем 

финансирования, 

руб. 

1. Ремонт автодорог 

1.1 Асфальтирование 

дороги в переулке 

Гоголя  

Администрация 

 

Республиканский и 

местный бюджеты 
3 430 826,40 

1.2 Асфальтирование 

дороги по улице 

Суворова 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

1 939 993,27 

1.3 Асфальтирование 

дороги по улице 

Антошкина 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

1 089 240,52 

1.4 Асфальтирование 

дороги по улице 

Чапаева 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

614 157,80 

1.5 Асфальтирование 

дороги по улице 

Пушкина (от улицы 

Ленина до улицы 60 

лет БАССР – с 

заменой бордюрного 

камня, ремонтом 

тротуаров и 

устройством 

газонов) 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

7 699 925,24 

1.6 Асфальтирование 

дороги по улице 

Логовая (с заменой 

бордюрного камня, 

ремонтом тротуаров) 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

5 167 035,59 

1.7 Асфальтирование 

дороги по улице 60 

лет БАССР (с 

заменой бордюрного 

камня, ремонтом 

тротуаров) 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

5 167 035,59 



3 

 

1.8 Асфальтирование 

дороги по улице 

Бабаевская (с 

заменой бордюрного 

камня) 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты 

5 166 785,59 

2. Ремонт тротуаров 

2.1 Ремонт тротуара по 

улице Пушкина (от 

улицы Окружная до 

улицы Ленина) 

 

Администрация Местный бюджет 3 556 348,65 

3. Мероприятия по благоустройству исторических, культурных объектов 

городского округа, объектов инфраструктуры, мест отдыха граждан 

3.1 Благоустройство 

общественных 

территорий в рамках 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

городского округа 

город Кумертау 

Республики 

Башкортостан» 

Администрация Федеральный и 

республиканский 

бюджеты  

6 110 430,00 

3.2 Благоустройство 

дворовых 

территорий в рамках 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

городского округа 

город Кумертау 

Республики 

Башкортостан» 

Администрация Федеральный и 

республиканский 

бюджеты 

12 220 870,00 

3.3 Благоустройство 

дворовых 

территорий, 

основанных на 

местных 

инициативах 

Администрация Республиканский и 

местный бюджеты, 

средства населения 

13 008 000,00 

4. Меры по санитарному содержанию территории городского округа  

4.1 Организация 

субботников  

на территории 

Администрация, 

организации  

всех форм 

Средства 

организаций и 

предприятий 

 



4 

 

городского округа собственности 

 4.2 Поддержание 

надлежащего 

состояния 

памятников, стел, 

парков, скверов, 

пруда 

МУП ДОР  

(в рамках 

муниципального 

контракта) 

Местный бюджет 1 012 500,00 

4.3 Планировка 

ландшафта 

(содержание 

цветников, газонов, 

зеленых 

насаждений) 

МУП ДОР  

(в рамках 

муниципального 

контракта) 

Местный бюджет 3 600 000,00 

4.4 Содержание мест 

захоронения  

МУП ДОР  

(в рамках 

муниципального 

контракта) 

Местный бюджет 2 000 000,00 

4.5 Отлов и содержание 

безнадзорных 

животных 

ООО «СИОН» 

(в рамках 

муниципального 

контракта) 

Местный бюджет 838 585,50 

 


